
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа» пет. Верхнеижемский

Приказ
№ 48-од 02 марта 2022 года

П. Верхнеижемский

Об обязательном прохождении курсов повышения квалификации

На основании приказа Управления образования администрации МР 
«Сосногорск» «Об утверждении плана мероприятий, направленных на введение 
обновленных федеральных государственных образовательных стандартов начального 
общего и основного общего образования в образовательных организац^х 
муниципального района «Сосногорск», реализующих образовательные программы 
начального общего, основного общего образования, на 2021-2022 учебный год», в 
соответствии с Планом мероприятий, направленных на введение обновленных ФГОС 
в МБОУ «ООШ» пет. Верхнеижемский, на 2021-2022 учебный год, утверждённым 
приказом № 25 от 02.02.2022 г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Учителю! класса (2022-2023 учебный год) и учителям-предметникам в период до 
01.07.2022 года пройти обучение на курсах повышения квалификации по 
дополнительным программам по обновлённым ФГОС согласно Списку (приложение 
к данному приказу).
2. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на координатора, 
ответственного за сопровождение обновленных ФГОС в школе, заместителя 
директора по УВР Шемякину Т.А. —,

Караман Н.Г.



Приложение 
к приказу № 48-од 

от 02 марта 2022 г.

Список педагогов 
на прохождение курсов повышения квалификации 

по обновлённым ФГОС

№№ п/п
ФИО педагога Учебный предмет

1 Шемякина Т.А. Математика
2 Кучева Е.М. География, Биология
3 Бубенина Н.М. Русский язык, История, Родной (русский) 

язык, Родная (русская) литература
4 Пархом С.М. Литература, ИЗО, музыка
5 Чухно Е.В. Английский язык
6 Иванча В.П. Технология
7 Куликова Е.В. Начальные классы - 1 класс

i


